[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

13.01.2020                                                 №  4
п.г.т.  Гари

	О внесении изменений в постановление администрации Гаринского городского округа от 19.08.2019 г. № 366 «Об организации питания учащихся в муниципальных  общеобразовательных учреждениях  Гаринского городского округа на 2019-2020 учебный год»

           Во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 03.09.2014 № 770-ПП «О признании утратившими силу и приостановлении отдельных положений постановления Правительства Свердловской области от 05.03.2014 № 146-ПП «Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области, обособленных структурных подразделениях государственных общеобразовательных организаций Свердловской области и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, расположенных на территории Свердловской области», постановления Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализации молодежной политики в Свердловской области до 2025 года», в целях укрепления здоровья и профилактики хронических заболеваний детей, обеспечения полноценным питанием обучающихся, создания равных условий получения образования обучающихся из различных социальных слоев населения Свердловской области, руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,

           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Гаринского городского округа от 19.08.2019 № 366 «Об организации питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Гаринского городского округа на 2019-2020 учебный год» следующие изменения:
Пункт 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) На выплату денежной компенсации родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей – инвалидов в муниципальных образовательных организациях Гаринского городского округа, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому:

   - 105 рублей в день на одного человека из числа обучающихся 1-4 классов;

   - 122 рубля в день на одного человека из числа обучающихся 5-9 классов»
2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

Глава

Гаринского городского округа                                                             С.Е. Величко